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Alos efectos de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n2 596/2014 sobre abuso
de mercado y en el articulo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Promotora de
Informaciones, S.A. comunica la siguiente

OTRA INFORMACION RELEVANTE

En relacién con la comunicaciéon de fecha 26 de julio de 2019 (N2 de Registro:280677)
relativa al vigente contrato de liquidez firmado con B CAPITAL MARKETS, SOCIEDAD DE VALORES
S.A. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la Norma Cuarta,
apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisiéon Nacional del Mercado de
Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuacién se incluye un resumen de las
operaciones efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondientes al
tercer trimestre del ejercicio 2020 (desde el 1 de julio de 2020 hasta el 30 de septiembre de
2020), teniendo en cuenta la suspensiéon temporal del Contrato de Liquidez producida y
comunicada el 7 de mayo de 2020 (N2 de Registro: 2110):

Importe Precio medio
Titulos Ejecucion

Saldo a la firma del contrato 153.024  212.091,26
Saldo inicial 219906 137.639,24
Compra 552.520 -237.722,33 0,430251086
Ventas -553.145  242.943,39 0,439203807
Gastos directamente vinculados a la operativa bursatil * 847,02
Saldo a 30 de septiembre 2020 219.281 142.013,28

* En la comunicacién con fecha 3 de julio de 2020 relativa a las operaciones realizadas bajo el contrato de liquidez en el
segundo trimestre de 2020, el ajuste de 11.240 euros corresponde a un ingreso

Asimismo, a continuacién se detallan las operaciones efectuadas sobre acciones propias
durante el periodo mencionado:

Posicién a la

Fecha N2 Precio medio Efectivo fecha (n2
operacion N2 Titulos Bloque operaciones ejecucion (€) ejecucion (€) titulos) Importe neto

saldo inicial 137.639,24 219.906

Compras 14707 /2020 14.462 N 9 046850 6.775,45 734368 130.863,79
Ventas 14 /07 / 2020 -14.597 N 12 0,47560 6.942,38 219.771 137.806,17
Compras 15/07 /2020 10.684 N 7 0,46830 -5.003,10 230.455 132.803,07
Ventas 15/07 /2020 -20.939 N 16 0,47350 9.914,72 209.516 142.717,79
Compras 16 /07 / 2020 7.432 N 5 0.47070 -3.498,06 216.948 139.219,73
Ventas 16 /07 / 2020 -8.975 N 5 0,47630 4.274,63 207.973 143.494,36
Compras 17 /07 / 2020 32.833 N 35 0,47180 -15.489,58 240.806 128.004,78
Ventas 17 /07 / 2020 -12.660 N 7 0,47730 6.042,76 228.146 134.047,54
Compras 20 /07 /2020 45.500 N 33 0,45790 -20.832,75 273.646 113.214,79
Ventas 21/07/2020 -15.052 N 10 0,44740 6.734,09 258.594 119.948,88
Compras 22 /07 /2020 933 N 2 0.43000 -401,19 259,527 119.547,69
Ventas 22 /07 /2020 -42.000 N 26 0,44610 18.735,75 217.527 138.283,44
Ventas 23707 /2020 -34.500 N 20 0,44450 15.336,50 183.027 153.619,94
Ventas 24 /07 /2020 -29.500 N 19 0,45070 13.294,50 153.527 166.914,44
Compras 27 /07 /2020 6.644 N 5 0,44100 ~2.929,92 160.171 163.984,52
Ventas 27/07/2020 | -29.500 N 17 0,44420 13.104,25 130.671 177.088,77
Compras 28/07 /2020 579 N 1 0,44500 -257,66 131.250 176.831,11
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Ventas 28/07/2020 | -25543 N 1 0,45090 11.517,57 105.707 188.348,68
Ventas 29/07 /2020 -23.847 N 12 0,44650 10.648,42 91.697 194.633,56
Compras 30/07 /2020 22,500 N 1 0,43770 -9.849,00 114197 184.784,56
Ventas 30/07 /2020 -23.879 N 5 0,44930 10.728,87 90.318 195.513,43
Compras 31/07 /2020 31.500 N 18 0,44510 -14.020,25 121.818 181.493,18
Compras 03 /08 /2020 32200 N 11 0,43060 -13.865,20 154.018 167.627,98
Compras 04 /08 /2020 16.650 N 19 0,42850 -7.134,93 170.668 160.493,05
Ventas 04 /08 /2020 -5.000 N 1 0,43000 2150,00 165.668 162.643,05
Compras 05 /08 / 2020 10.492 N 4 0,42660 -4.476,10 176.160 158.166,95
Ventas 05/08 /2020 -1.562 N 2 0,44000 687,28 174.598 158.854,23
Compras 06 /08 /2020 18395 N 13 0,43940 -8.083,41 192.993 150.770,82
Ventas 06 /08 /2020 -9.622 N 7 0,43970 4.231,06 183.371 155.001,88
Compras 07 /08 /2020 30.430 N 13 0,43500 -13.23641 213.801 141.765,47
Ventas 07 /08 /2020 -5.005 N 9 0,44000 2.202,21 208.796 143.967,68
Ventas 10/08 /2020 -37.700 N 28 0,44250 16.681,18 171.096 160.648,86
Ventas 11/08 /2020 -11.397 N 7 0,44680 5.091,97 159.699 165.740,83
Compras 12 /08 /2020 15.940 N 1 0,43930 -7.002,66 175.639 158.738,17
Ventas 12 /08 /2020 -10.503 N 7 0,44600 4.684,55 165.136 163.422,72
Compras 13/08 /2020 8.257 N 4 0,44400 -3.666,11 173.393 159.756,61
Ventas 13 /08 /2020 -16.000 N 8 0,44570 713150 157.393 166.888,11
Compras 14 /08 /2020 18.258 N 3 0,43380 -7.920,26 175.651 158.967,85
Ventas 14/ 08 / 2020 -832 N 1 0,44950 373,98 174.819 159.341,83
Compras 17 /08 /2020 13.183 N 9 0,43630 -5.751,61 188.002 153.590,22
Ventas 17 / 08 / 2020 -3.000 N 2 0,44000 1.320,00 185.002 154.910,22
Compras 18 /08 / 2020 16.385 N 44 0,42780 -7.008,74 201.387 147.901,48
Ventas 18/08 /2020 -4.010 N 6 0,43100 172831 197.377 149.629,79
Compras 19 /08 /2020 6.000 N 5 0,42100 ~2.526,00 203377 147.103,79
Ventas 19/ 08 /2020 -6.928 N 12 0,42510 2.944,84 196.449 150.048,63
Compras 20 /08 /2020 19.408 N 9 0,41400 -8.035,54 215.857 142.013,09
Compras 21/08 /2020 12.000 N 2 0.40830 -4.899,00 227857 137.114,09
Compras 24/08 /2020 3.907 N 1 0,40750 -1.592,10 231.764 135.521,99
Ventas 24 /08 /2020 -12.797 N 10 0,42150 539356 218.967 140.915,55
Ventas 25 /08 /2020 -16.274 N 21 0.42080 6.847,58 202.693 147.763,13
Compras 26 /08 /2020 645 N 3 0,41000 “264,45 203338 147.498,68
Ventas 26 /08 /2020 -13.000 N 3 0,42000 5.460,00 190.338 152.958,68
Ventas 27 /08 /2020 -5.179 N 6 0,41010 212411 185.159 155.082,79
Compras 28/08 /2020 2.006 N 2 0,40870 -819,94 187.165 154.262,85
Ventas 28 /08 /2020 -11.074 N 23 0,41280 4.571,14 176.091 158.833,99
Compras 31/08/2020 2.000 N 3 0,41700 -834,00 178.091 157.999,99
Ventas 31/08 /2020 -6.000 N 6 0,41980 2518,50 172.091 160.518,49
Compras 01/09 /2020 4.806 N 3 0,40860 -1.963,65 176.897 158.554,84
Ventas 01/09 /2020 -5.061 N 6 0.41050 2.077,78 171.836 160.632,62
Compras 02 /09 /2020 17.314 N 11 0.40710 -7.048,17 189.150 153.584,45
Ventas 02 /09 /2020 -1.000 N 2 0,41000 410,00 188.150 153.994,45
Compras 03 /09 /2020 17.400 N 15 0,40250 -7.002,80 205.550 146.991,65
Ventas 03/09/2020 -10 N 1 0,41400 414 205.540 146.995,79
Compras 04 /09 /2020 1074 N 4 0,40500 434,97 206.614 146.560,82
Ventas 04 /09 /2020 -9.034 N 11 0,41490 3.747,93 197.580 150.308,75
Ventas 07 /09 / 2020 -8.839 N 10 0,41750 3.690,28 188.741 153.999,03
Compras 08 /09 /2020 16.500 N 8 0.40570 -6.694,00 205.241 147.305,03
Compras 09 /09 /2020 15.000 N 4 0,40370 -6.055,00 220241 141.250,03
Compras 10 /09 /2020 11.932 N 3 0,39430 -4.704,45 232.173 136.545,58
Compras 11/09 /2020 4.000 N 2 0,39500 -1.580,00 236.173 134.965,58
Ventas 11/09 /2020 -5.049 N 1 0.40950 2.067,57 731124 137.033,15
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-9.288 N 7 0,40950 3.803,44 221.836 140.836,59
-4.566 N 2 0,41000 1.872,06 217.270 142.708,65
1.000 N 1 0,39800 -398,00 218.270 142.310,65
-6.929 N 2 0,41000 2.840,89 211.341 145.151,54
7.961 N 6 0,39740 -3.163,58 219.302 141.987,96
-5.000 N 1 0,40900 2.045,00 214.302 144.032,96
-13.513 N 3 0,41150 5.560,33 200.789 149.593,29
-9.939 N 4 0,41340 4.109,10 190.850 153.702,39
6.737 N 10 0,39680 -2.673,51 197.587 151.028,88
5.000 N 2 0,39500 -1.975,00 202.587 149.053,88
-5.000 N 1 0,41900 2.095,00 197.587 151.148,88
10.000 N 7 0,38600 -3.859,65 207.587 147.289,23
2450 N 4 0,38870 95243 210.037 146.336,80
9.337 N 9 0,38820 -3.624,59 219.374 142.712,21
-2.500 N 3 0,40040 1.001,00 216.874 143.713,21
6.949 N 6 0,38390 ~2.667,57 223.823 141.045,64
6.000 N 4 0,39800 -2.388,00 229.823 138.657,64
-10.542 N 9 0,39870 4.202,66 219.281 142.860,30

En Madrid, a 12 de octubre 2020

D. Xavier Pujol Tobefia
Secretario General y del Consejo de Administraciéon



